
ZARZĄDZENIE NR 171/FK/23 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 

        Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1641, 1693 i 1872) oraz w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 342) zarządzam, co następuje:  

 

 § 1. W zarządzeniu Nr 2/FK/19 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 2 stycznia 2019 r. w 

sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta 

Chełmży, zmienionym:  

− zarządzeniem Nr 41/FK/20 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 27 lutego 2020 r., 

− zarządzeniem Nr 42/FK/20 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 2 marca 2020 r., 

− zarządzeniem Nr 39/FK/21 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 29 stycznia 2021 r., 

− zarządzeniem Nr 137/FK/21 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 15 listopada 2021 r., 

− zarządzeniem Nr 173/FK/22 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 30 grudnia 2022 r., 

− zarządzeniem Nr 70/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 17 kwietnia 2023 r.,  

− zarządzeniem Nr 81/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 22 maja 2023 r.,  

− zarządzeniem Nr 86/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 maja 2023 r., 

− zarządzeniem Nr 86A/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 maja 2023 r., 

− zarządzeniem Nr 156/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 27 listopada 2023 r.:  

1) w załączniku Nr 1 – „Zasady prowadzenia rachunkowości”:  

a) w § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 „7. Dane z miesięcznego zestawienia przedkładanego przez podmiot administrujący i 

zarządzający zasobami komunalnymi w pozycji „wydatki wykonane”, są jednocześnie 



danymi do wprowadzenia na konto 998 - Zaangażowanie wydatków budżetowych roku 

bieżącego.”,  

b) w § 5 ust. 24 otrzymuje brzmienie: 

 „24. Jeżeli w ramach realizowanej inwestycji dokonamy zakupów o wartości 

powyżej 200,00 zł i poniżej 10.000,00 zł, to w/w zakup ujmujemy na kontach 013-

konta zespołu 4, a w przypadku wartości do 200,00 zł odpowiednio na kontach 800-

080.”, 

c) w § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Urząd Miasta Chełmży posiada odrębne rachunki bankowe dla dochodów budżetu 

oraz dla wydatków budżetu. Ewidencja analityczna prowadzona jest wg podziałek 

klasyfikacji budżetowej. Urząd Miasta Chełmży posiada odrębny rachunek dla rozliczeń 

VAT w ramach centralizacji o numerze 52 9484 1017 2600 0232 3626 0023.”; 

2) w załączniku Nr 6 – „Instrukcja sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych dla 

Urzędu Miasta Chełmża”:  

a) w § 9 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 „8. Nie dopuszcza się dokonywania płatności kartą płatniczą przez pracowników 

Urzędu Miasta za zakupy/usługi na rzecz Urzędu Miasta. Jedynie w przypadku 

rachunków/faktur za okulary korekcyjne dla pracownika dopuszcza się płatność kartą 

płatniczą przez pracownika.”, 

b) w § 48 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

 „14. Sprawozdania budżetowe oraz bilanse sporządzane są w formie określonej w 

odrębnym zarządzeniu Burmistrza Miasta w sprawie wprowadzenia zasad obiegu oraz 

kontroli sprawozdań budżetowych, finansowych i opisowych z wykonania budżetu w 

Urzędzie Miasta Chełmży i jednostkach organizacyjnych Gminy Miasta Chełmży.”, 

c) w § 48 skreśla się ust. 18 i 19, 

3) w załączniku Nr 2 – „Wykaz osób upoważnionych do sprawdzania dokumentów 

księgowych pod względem formalno-rachunkowym oraz merytorycznym” do załącznika 

Nr 6 – „Instrukcja sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych dla Urzędu 

Miasta Chełmża”, w części II: Wykaz osób upoważnionych do sprawdzania dokumentów 

pod względem merytorycznym: 

a) skreśla się pkt 18 o treści: Stasik Zdzisław, 

b) skreśla się pkt 28 o treści: Strzelec Mirela, 

c) skreśla się pkt 29 o treści: Zdrojewski Paweł, 

d) dodaje się pkt 45-48 o treści: 

 



L.p. Nazwisko i imię Wydział Wzór podpisu i parafki 

45. Belska Magdalena Wydział Gospodarki Miejskiej 
 

 

46. Makowska Natalia Wydział Gospodarki Miejskiej 
 

 

47. Jasiniecka Anna Wydział Organizacyjny 
 

 

48. Chrzanowski Mariusz Wydział Organizacyjny 
 

 

 

4) w załączniku Nr 11 – „Instrukcja przyjmowania wpłat bezgotówkowych w Urzędzie 

Miasta Chełmży” w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

  „3. Wykonanie płatności za pomocą karty płatniczej polega na zasileniu rachunku 

bankowego gminy w zależności od rodzaju płatności: 

Dochody – 10 9484 1017 2600 0232 3626 0003; 

Wydatki – 64 9484 1017 2600 0232 3626 0001; 

Odpady komunalne – 74 9484 1017 2600 0232 3626 0015.”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Chełmży. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 171/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 29 grudnia 2023 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 

Niniejszym zarządzeniem aktualizuje się zasady (politykę) rachunkowości 

obowiązujące w Urzędzie Miasta Chełmży. 

 

 


